2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN BA TƠ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-UBND

	Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ hợp tác dùng nước thị trấn Ba Tơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017
Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ và Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi
Căn cứ Nghị định 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;
Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Công văn số 369/UBND ngày 26/02/2025 của UBND huyện về việc sắp xếp, kiện toàn các tổ chức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn huyện;
Theo Biên bản cuộc họp ngày 24 tháng 3 năm 2025 của toàn thể các hộ dùng nước sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi phí trên địa bàn thị trấn Ba Tơ; Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê, Địa chính – XD – ĐT – MT thị trấn.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ hợp tác dùng nước thị trấn Ba Tơ làm đại diện cho 624 hộ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi (Hộ dùng nước) gồm các ông, bà có tên sau:
* Tổ trưởng:
1. Ông Phạm Văn Niêm, chức vụ: Cán bộ Khuyến nông thị trấn;
* Tổ phó:
2. Ông Phạm Văn Thác, chức vụ: PCT Hội Nông dân thị trấn;
* Các thành viên:
3. Ông Lê Văn Thành, chức vụ: - Công chức Địa chính - XD - ĐT - MT thị trấn;
4. Bà Phạm Thị Thơm, chức vụ: Tổ trưởng TDP Nước Trinh, thị trấn;
5. Ông Phạm Văn Thật, chức vụ: Tổ trưởng TDP Đồng Chùa, thị trấn;
6. Ông Phạm Văn Minh, chức vụ: Tổ trưởng TDP Kon Dung, thị trấn;
7. Bà Đinh Thị Thu, chức vụ: Tổ trưởng TDP Uy Năng, thị trấn;
8. Ông Phạm Văn Sưa, chức vụ: Nông dân dẫn thủy;
9. Ông Phạm Văn Lỗi, chức vụ: Nông dân dẫn thủy;
10. Ông Phạm Văn Kiếp, chức vụ: Nông dân dẫn thủy;
Điều 2. Tổ hợp tác dùng nước thị trấn Ba Tơ có nhiệm vụ:
- Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên của tổ hợp tác để đảm bảo hoạt động.
- Quản lý, khai thác các công trình thủy lợi trên địa bàn thị trấn Ba Tơ, thực hiện điều tiết nước đảm bảo cho hoạt động sản xuất nông nghiệp trên địa bàn thị trấn.
- Lập dự toán, kinh phí cần hỗ trợ hàng năm trình Ủy ban nhân dân thị trấn xác nhận và gửi Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện để xem xét, cấp nguồn kinh phí, vật tư cần để đắp đập bổi, tiền công hổ trợ  về  cho Tổ hợp tác dùng nước để  duy trì hoạt động quản lý, vận hành duy tu, nạo vét hệ  thống công trình thủy lợi.
- Sử dụng nguồn kinh phí cấp bù thủy lợi phí có hiệu quả, đúng mục đích.
- Tổ chức duy tu, bảo dưỡng sửa chữa thường xuyên (phát dọn cây, cỏ mọc trong phạm vi bảo vệ kênh, đắp bù phần bờ  kênh bị xóa lở, nạo vét bùn cát bồi lấp cống, kênh, sửa chữa nhỏ) hệ thống công trình thủy lợi, đảm bảo duy trì hoạt động của hệ thống công trình thủy lợi.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Phòng NN&MT huyện;
- TT Đảng ủy thị trấn;
- HĐND thị trấn;
- CT, các PCT UBND thị trấn;
- Mặt trận, Hội đoàn thể thị trấn;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Mỹ Lệ